

Algemene informatie

Aanbesteding: Inzamelen, afvoeren en verwerken textiel gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfbiljet

Vraag:

Kan inschrijver er vanuit gaan dat de vergoeding niet geldt voor de vervuiling, aanwezig in het textiel dat binnenkomt in ons sorteercentrum? En kan inschrijver er vanuit gaan dat we de kosten voor deze vervuiling door kunnen berekenen aan opdrachtgever?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 4

Vraag:

De hoeveelheden van de verenigingen zijn niet gespecificeerd in bijlage 4. In het inschrijfbiljet staat 2094 kg, is dit het volume waar we jaarlijks van uit mogen gaan?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 3

Vraag:

Kunt u de gewichten per locatie per jaar (bijv. van 2021 t/m 2023) delen?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen, hoofdstuk 3.12, pag. 12

Vraag:

Inschrijver is niet duidelijk of u een exacte weging per handloscontainer per locatie verlangt? Zoals bekend is een exacte weging per locatie met handlos niet mogelijk, maar wel een schatting. Dit betreft ook de vervuiling die er op locatie uitgehaald wordt. Uiteraard zijn de binnenkomende totaalgewichten in het sorteercentrum wel gewogen middels geijkte weegschaal.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen, hoofdstuk 3.10, pag. 11

Vraag:

Punt 8: om een fijnmazige inzameling, met oog voor volume per locatie en het soort locatie, te implementeren is het inzetten van verschillende textielcontainers verstandig. Is het mogelijk dit na gunning met aanbestedende dienst te bespreken?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van Eisen, hoofdstuk 3.10, pag. 11

Vraag:

Hoeveel m3 zijn de huidige handloscontainers binnen gemeenten?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen, hoofdstuk 3.10, pag. 11

Vraag:

Punt 15: is het vermelden van de website voldoende? Daarop staat het telefoonnummer, mailadres, contactformulier.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen, hoofdstuk 3.4, pag. 7

Vraag:

Ervaring leert dat deponeren van de vervuiling in de dichtstbijzijnde straatcontainers voor betreffende afvalstromen van gemeente, nog efficiënter is. Is dit mogelijk?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen, hoofdstuk 2.1, pag. 4

Vraag:

Waarom wijst u niet één of twee textielcontainers aan Kringloopbedrijf Stichting Actief toe om zelf te ledigen, als u echt de voorkeur heeft dat dit kringloopbedrijf vanuit containervolume textiel ontvangt? Dat is logistiek veel efficiënter.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: Programma van Eisen, hoofdstuk 1.2, pag. 3

Vraag:

U geeft aan dat de conceptovereenkomst is toegevoegd als bijlage bij deze aanbesteding. Inschrijver vindt deze overeenkomst niet tussen de stukken. Hierbij het verzoek deze overeenkomst toe te sturen. Aan de hand van deze inhoud wil inschrijver graag nogmaals de mogelijkheid om vragen te stellen, aangezien dat niet kon in de eerste vragenronde.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 6.3, pag. 11

Vraag:

In welke volgorde wordt een inschrijving beoordeeld met betrekking op prijs en kwaliteit? Het is aanbevelenswaardig dat eerst kwaliteit wordt beoordeeld en daarna prijs.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 6.3, pag. 11

Vraag:

Wie of welke functies maken onderdeel uit van het beoordelingsteam?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 5.3, pag. 12

Vraag:

Indexering is alleen mogelijk op de kosten. De marktsituatie van tweedehands textiel laat keer op keer zien dat de waarde van textiel afhangt van de internationale marktwaarde van textiel. De looptijd van deze opdracht is lang, en inschrijver voorziet dat er gedurende de looptijd ongetwijfeld beweging in de markt zal plaatsvinden. Inschrijver stelt voor om ook jaarlijkse indexering toe te passen op de waarde van textiel. Is dit akkoord?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 4.2, pag. 10

Vraag:

Op welke VHT-certificaten doelt u? Inzameling, sortering?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 4.1, pag. 9

Vraag:

A. U hebt een Uniform Europees Aanbestedingsdocument gedeeld waarin het niet mogelijk is om via Adobe Reader in het PDF-bestand te typen (dat is wel gebruikelijk). Kunt u de correcte versie sturen?

B. In TenderNed hebt u ook onder 'Mijn inschrijving' de optie aangezet dat het UEA digitaal moet worden ingevuld via de module in TenderNed. Dat is dubbelop. Welke wilt u dat inschrijvers invullen?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 16
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 3.3, pag. 9

Vraag:
Gezien de omvang van deze aanbesteding, de krappe tijd voor inschrijving (ongeveer 1 maand) en het benodigde schrijfwerk stellen we voor om de uiterlijke inschrijfdatum 2 weken op te schuiven. Is dit akkoord?

Antwoord:
Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 17
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 2.3, pag. 8

Vraag:
Mogelijkheid tot verlenging is eenzijdig. Gezien het substantiële volume, marktontwikkelingen én UPV-ontwikkelingen stelt inschrijver voor deze opties tot verlenging tweezijdig te maken. Is dit akkoord?

Antwoord:
Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 2.2, pag. 8

Vraag:
Huis-aan-huis inzamelingen zijn altijd charitatief, gezien het lage volume en de hogere logistieke kosten. Ook een gelijksoortig alternatief zal daarop neerkomen. Inschrijver stelt voor om het deel huis-aan-huis (of alternatief) los te laten binnen het gunningscriterium prijs, dit geeft inschrijvers ook meer ruimte om in te zetten op deze inzameling.

Antwoord:
Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 19 **Onderwerp:**
Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 2.1, pag. 4

Vraag:

Inschrijver waardeert de hoge mate van kwaliteit die centraal staat in deze aanbesteding. Echter, het valt ons op dat naast het volume vanuit textielcontainers een aantal zaken genoemd worden die het logistiek en administratief onnodig ingewikkeld maken. Inschrijver doelt op het leveren 'om niet' van ongesorteerd textiel aan de kringloop, de samenwerking met verenigingen, de huis-aan-huis inzameling (of alternatief). U zet in op circulariteit, transparantie in de keten, weinig CO2-uitstoot; advies van inschrijver is om het simpel te houden, dus te focussen op het grote volume vanuit de straatcontainers. Het is al mooi als voor dat volume meer circulariteit en transparantie geldt. Of legt u het kringloopbedrijf dezelfde eisen op?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 20 **Onderwerp:**
Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 1.5, pag. 4

Vraag:

In de tabel op pagina 4 van de leidraad worden veel zaken genoemd die behandeld mogen worden in het Plan van Aanpak. Kunt u aangeven hoeveel elk onderdeel weegt binnen de criteria 'Inzamelen', 'Sorteren/verwerken', 'Vermarkten'?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 21 **Onderwerp:**
Aanbestedingsleidraad, hoofdstuk 1.5, pag. 4

Vraag:

In de tabel op pagina 4 staan wat andere zaken benoemd ten opzichte van de beschrijving van het onderdeel kwaliteit op de daaropvolgende pagina's. Is de inhoud aanvullend op elkaar, zodat inschrijver weet wat aanbestedende dienst verlangt te zien in het Plan van Aanpak?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Inschrijfprijs

Vraag:

Zoals wellicht bekend, verkeert de textielmarkt momenteel in zeer slecht weer. De (vermarktungs)prijzen van gesorteerd textiel staan momenteel enorm onder druk. Het is voor Inschrijver dan ook zo goed als onmogelijk om in te schatten hoe de markt zich in de komende periode zal ontwikkelen. Om een (vaste) prijs voor 4 jaar af te geven (ook met indexatie meegerekend) acht Inschrijver daarom een onmogelijke opgave. Dit zal kan zeker leiden tot situaties dat Inschrijvers hun verplichtingen niet kunnen nakomen.

Het EUWID-marktbericht voor textiel (<https://www.euwid-recycling.de/maerkte/?filter=alttextilien>) met de gemiddelde marktprijzen verschijnt ongeveer 4 keer per jaar. Inschrijver zou willen voorstellen dit als referentie te gebruiken, waarbij de Inschrijvingsprijs de EUWID-marktprijs "volgt". Graag uw reactie hierop.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Uitsluitingsgronden

Vraag:

Aanbestedende Dienst vraagt van de inschrijver met de beste prijs kwaliteit verhouding om binnen 7 dagen na het verzoek documenten als bewijsstuk te overleggen.

Alleen "kopie van KvK-uitreksel" heeft Aanbestedende Dienst aangekruist.
De andere 2 documenten "gedragsverklaring" en "verklaring Belastingdienst" zijn niet aangekruist.

Betekent dit dat van de inschrijver met de beste prijs kwaliteit verhouding alleen een KvK-uitreksel binnen 7 dagen hoeft te overleggen?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
VHT Certificaat

Vraag:

De VHT-certificering kent verschillende categorieën, te weten, een VHT-certificering als:

1. Textiel Inzamelbedrijf
2. Textiel Grofsorteerbedrijf (sortering in min. 10 en max. 100 soorten)
3. Textiel Fijnsorteerbedrijf (sortering in >100 soorten)
4. Textiel Recyclingbedrijf

Inschrijver gaat ervan uit dat Aanbestedende Dienst het VHT certificaat voor "Textiel Inzamelbedrijf" eist voor de inzameling en het VHT-certificaat voor Textiel Fijnsorteerbedrijf voor de verwerking (en vermarkting) Is dit correct?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
BS De Sprong textielcontainer

Vraag:

PVE Artikel 2.1 'Inzameling door verenigingen': om zo efficiënt mogelijk in te kunnen zamelen zou Inschrijver in de buurt van BS De Sprong een uitpandige textielcontainer willen plaatsen i.p.v. inpandig in huidige situatie. Staat Opdrachtgever dat toe?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 26 **Onderwerp:** Beleidsregel voor de inzameling van textiel door verenigingen

Vraag:
PVE Artikel 2.1 'Inzameling door verenigingen': Wat gaat er naar verwachting voorgesteld worden in/aan het college in 2024 m.b.t. de Beleidsregel voor de inzameling van textiel door verenigingen?

Antwoord:
Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 27 **Onderwerp:** Definities/percentages voor afval/recycling/herdraagbaar

Vraag:
PVE Artikel 2.2 en 3.7.6.: Klopt de aanname dat het gemiddelde afvalpercentage van 7,2% een optelsom is van het aangetroffen afval dat op de milieustraat wordt afgegeven plus afval/afkeur dat tijdens het sorteren wordt aangetroffen op het adres van de huidige textielinzamelaar? Zo niet, kan de Opdrachtgever dan aangeven waar de 7,2% afval/afkeur wordt geregistreerd? Wat was daarnaast het percentage 1) herdraagbaar /herbruikbaar en 2) recycling bij de huidige textielinzamelaar? En welke definitie volgt de huidige textielinzamelaar voor recycling (lees: hoe wordt textiel nu gerecycled)?

Antwoord:
Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking
Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr. 28 **Onderwerp:** Kraanlos

Vraag:
PVE Artikel 3.4: De Opdrachtgever heeft de ambitie om maximaal in te zetten op de kwaliteit van het ingezamelde textiel waarbij de focus ligt op

een zo laag mogelijk aandeel vervuiling in de textielstroom. Daarom willen de gemeenten inzetten op inzameling met handloscontainers. Tijdens de inzameling door Inschrijver in andere gemeenten met bovengrondse kraanloscontainers worden lagere percentages afkeur geregistreerd dan de door Opdrachtgever opgegeven 7,2%. Door dit verschil, in combinatie met het ergonomisch kunnen ledigen van kraanloscontainers (dit in tegenstelling tot handloscontainers), zou Inschrijver graag de mogelijkheid hebben om bovengrondse kraanloscontainers in te mogen zetten. Staat Opdrachtnemer dat toe? Zo niet, dan ziet Inschrijver graag een toelichting waarom niet.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Inhoud afmetingen containers

Vraag:

PVE Artikel 3.4: Wat is de inhoud en wat zijn de afmetingen van de containers van de huidige textielinzamelaar?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Afvalverwerkingskosten

Vraag:

PVE Artikel 3.4: Als het wordt toegestaan onderlossende kraanloscontainers in te zetten, staat de Opdrachtgever dan toe dat Opdrachtnemer (een deel van de) afvalverwerkingskosten aan Opdrachtgever doorberekend? Reden voor dit verzoek is dat eventueel aanwezig afval pas op de overslag- of sorteerlocatie van Opdrachtnemer wordt aangetroffen en daarom niet op de milieustraat van Opdrachtgever kan worden aangeboden. Is Opdrachtgever hiermee akkoord? Zo ja, kan dan het Inschrijfbiljet hierop aangepast worden?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Euro VI voertuig

Vraag:

PVE Artikel 3.6.3: Hoeveel (van de 400) extra punten onder ‘Inzamelen’ kunnen worden verdiend met de inzet van een elektrische voertuig en hoeveel met een niet-elektrisch (diesel) voertuig met minimaal Euro VI?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Definitie 'recyclen tot nieuw draagbaar textiel'

Vraag:

PVE Artikel 3.7.2: Wat verstaat de Opdrachtgever onder ‘recyclen tot nieuw draagbaar textiel’?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Zakstickers HAH

Vraag:

PVE Artikel 3.9.3/3.9.4: Wordt het ook toegestaan om in het kader van duurzaamheid stickers te verspreiden in plaats van kunststof zakken? Deze sticker kan op een kunststofzak die inwoners zelf al vaak gebruiken worden geplakt. Ervaringen van Inschrijver wijzen uit dat om deze reden niet veel zakken worden ingeleverd tijdens een huis-aan-huis inzamelactie.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Max. inhoud m3 containers

Vraag:

PVE Artikel 3.10.6: De containers dienen een inhoud te hebben van maximaal 3 m3. Staat de Opdrachtgever ook open voor containers tot 3.6 m3, in het geval deze kraangelost kunnen worden en niet hoger zijn dan de geëiste 2 meter en de maximale oppervlakte van 4 m2?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Telefoonnummer alternatieven

Vraag:

PVE Artikel 3.10.15: Is het toegestaan om met andere uitingen, dan een telefoonnummer, te werken? Uit praktisch oogpunt gaat de voorkeur van Inschrijver uit naar bijvoorbeeld een QR-code of emailadres waarmee men digitaal een melding kan doorgeven.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Volmelding 24 uur

Vraag:

PVE Artikel 3.10.21: Wanneer er sprake is van een overvolle container dient de opdrachtnemer dit binnen 24 uur na de melding op te lossen. Kan Opdrachtgever deze eis aanpassen naar 'binnen 24 uur met uitzondering maximaal 48 uur'? In veel gevallen kan Inschrijver binnen 24 uur een overvolle container inzamelen, maar in een enkel geval lukt dat niet.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Onderhouden contacten verenigingen

Vraag:

PVE Artikel 3.11.4: Welke last (tijdsbesteding in uren per tijdseenheid) is er o.b.v. ervaringen uit het verleden verbonden aan 'De Opdrachtnemer onderhoudt contacten met de lokale verenigingen, stichtingen en dergelijke'?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Vullingsgraad

Vraag:

PVE Artikel 3.12.4: De Opdrachtgever vraagt om in de maandelijkse rapportage voor gemeenten ook de vulgraad van iedere container op te geven en vraagt de Opdrachtnemer dit bij iedere container iedere keer visueel vast te stellen. Dit vraagt veel van de Opdrachtnemer. Inschrijver verzoekt Opdrachtgever dan ook om deze eis aan te passen. Als alternatief, zal de Opdrachtnemer zich direct melden bij de Opdrachtgever zodra er signalen zijn dat de capaciteit van een container ondermaats (of bovenmaats) presteert. Opdrachtnemer heeft namelijk ook belang bij het voorkomen van bijgeplaatst textiel. Tijdens het in artikel 3.18.3 geplande evaluatieoverleg kan door Opdrachtgever beoordeeld worden of deze aanpassing voldoende effect heeft. Gaat Opdrachtgever hiermee akkoord?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:
VANGMonitor

Vraag:

PVE Artikel 3.12.7: Hoeveel keer per jaar verlangd de Opdrachtgever dat er een upload van weeggegevens in VANGmonitor plaatsvindt (in het geval

optie B en C)?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Toelichting puntenverdeling

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Artikel 1.5 Gunningscriterium: Is het mogelijk om een gedetailleerde puntenverdeling te ontvangen van de 1000 punten, specifiek de 800 die op 'kwaliteit' zijn te verdienen, om hiermee als Inschrijver een beter gevoel te krijgen op welke onderdelen het zwaartepunt voor de Opdrachtgever ligt?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Social return

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Artikel 1.5 Gunningscriterium: Het is Inschrijver niet duidelijk hoe 'social return' beoordeeld gaat worden door Opdrachtgever. Kan Opdrachtgever hierop uitweiden, door duidelijk te refereren naar de relevante passages uit bijlage 7?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Tweezijdig verlengen

Vraag:

Aanbestedingsleidraad Artikel 2.3: "De opdracht voor het inzamelen,

overslaan, transporteren en verwerken van textiel heeft een initiële looptijd tot en met 31 december 2028, met de mogelijkheid tot tweemaal eenzijdig verlengen door aanbestedende dienst met een periode van één jaar.” Is het akkoord om hier ‘tweezijdig verlengen’ van te maken?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
43

Onderwerp:

Afval milieustraat huidige situatie

Vraag:

PVE Artikel 3.4: Bij de ‘handlos’ methode wordt de inhoud van de container bij het inzamelen direct handmatig gecontroleerd op mogelijke vervuiling en wordt de aanwezige vervuiling gelijk verwijderd. De inschrijver deponeert de aanwezige vervuiling op een door de gemeente aan te wijzen plaats. Om hoeveel kilo afval gaat het hier jaarlijks gemiddeld, dat bij de milieustraat kan/mag worden afgeleverd?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Depotinzameling door MMV

Vraag:

PVE artikel 2.1 ‘Inzameling door verenigingen’: wat wordt er bedoeld met ‘depotinzameling’ door MMV in de voorgaande jaren?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Accountantsverklaring

Vraag:

PVE Artikel 3.16: Wil Opdrachtgever éénmalig (dus enkel vooraf bij inschrijving van iedere Inschrijver) informatie over fijn sortering en afzetkanalen (over de periode van één jaar met twaalf aaneengesloten maanden) gerapporteerd ontvangen (middels een accountantsverklaring)?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Concept overeenkomst textielinzameling

Vraag:

Is er een Concept overeenkomst textielinzameling te delen vanuit Opdrachtgever?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Puntensysteem PVE Artikel 3.6.3: Inzameling met elektrische en Euro VI voertuigen

Vraag:

Binnen Artikel 3.6.3 van het PVE-systeem ('Inzamelen') is er een mogelijkheid om extra punten te verdienen met het gebruik van milieuvriendelijke voertuigen. Hoeveel extra punten kunnen er worden behaald:

met een elektrisch voertuig?

met een niet-elektrisch (diesel) voertuig met minimaal Euro VI emissienorm?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
PvE 2.1 Stichting Actief en 3.11.1.

Vraag:

Voor de in te leveren 500kg ontvangt de gemeente geen inzamelvergoeding. Kan opdrachtnemer de inzamelkosten voor deze 500kg wel in rekening brengen bij opdrachtgever of moeten deze in zijn geheel verdisconteerd zijn in de inschrijfprijs?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Leidraad 2.3 Looptijd

Vraag:

Opdrachtgever geeft na de initiële looptijd de mogelijkheid tot tweemaal eenzijdig te verlengen met een periode van één jaar. Gezien marktomstandigheden zouden we willen vragen dit aan te passen van eenzijdige naar tweezijdige verlenging.

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Leidraad 1.5 Onderdeel Inzameling

Vraag:

Indien een alternatief wordt aangeboden voor de inzameling aan huis, dient opdrachtnemer dan zowel voor een reguliere inzameling aan huis als ook het alternatief een plan in te dienen?

Antwoord:

Zie bijgaand Excel-bestand voor het antwoord op deze vraag.

Percelen: P1 Afvalverwerking

Beantwoord op: 7 jun. 2024